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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL ŠVIETIMO, 

MOKSLO IR SPORTO MINISTRĖS JURGITOS ŠIUGŽDINIENĖS NUSIŠALINIMO“ 

PROJEKTO TEIKIMO  
 

 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministrės Jurgitos Šiugždinienės 

nusišalinimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas teikiamas vykdant Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų 

derinimo įstatymo 11 straipsnio 1, 2 ir 6 dalies nuostatas, kad deklaruojantis asmuo negali dalyvauti 

rengiant, svarstant ar priimant sprendimus arba atlikti kitas tarnybines pareigas, jeigu atliekamos 

tarnybinės pareigos yra susijusios su jo privačiais interesais. 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrės sutuoktinis yra Lietuvos buriuotojų sąjungos 

kolegialaus valdymo organo narys, o dėdė yra Lietuvos sunkiosios atletikos federacijos prezidentas 

(vienasmenis valdymo organas). Atliekant tarnybines pareigas švietimo, mokslo ir sporto ministrui 

tenka priimti sprendimus, susijusius su sporto šakų asociacijomis: tvirtinti strateginių sporto šakų 

kriterijus ir sąrašus; tvirtinti sporto šakų finansavimo aprašus ir kriterijus; tvirtinti sporto šakų 

asociacijų, kurioms skiriamas finansavimas aukšto sportinio meistriškumo programoms įgyvendinti, 

sąrašus ir kt. 

Vadovaujantis Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatomis ir atsižvelgiant į 

tai, kad švietimo, mokslo ir sporto ministrės Jurgitos Šiugždinienės artimas asmuo (kaip jis 

apibrėžiamas Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 2 straipsnio 1 dalyje) yra Lietuvos 

buriuotojų sąjungos kolegialaus valdymo organo narys, bei siekiant užkirsti net menkiausio interesų 

konflikto galimybę, manytina, kad yra pagrindas švietimo, mokslo ir sporto ministrei Jurgitai 

Šiugždinienei nusišalinti nuo dalyvavimo rengiant, svarstant ar priimant sprendimus, susijusius su 

Lietuvos buriuotojų sąjunga.  

Pagal Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymą interesų konfliktas gali atsirasti ne tik 

dėl deklaruojančio ar jam artimo asmens suinteresuotumo asmenine turtine ar neturtine nauda, bet ir 

dėl deklaruojančio asmens moralinės skolos, moralinio įsipareigojimo ar kito panašaus pobūdžio 

intereso. Nors pagal Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatyme pateiktą apibrėžimą dėdė nėra 

laikomas artimu asmeniu, siekiant užkirsti net menkiausio interesų konflikto galimybę, manytina, 

kad yra pagrindas švietimo, mokslo ir sporto ministrei Jurgitai Šiugždinienei taip pat nusišalinti ir 
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nuo dalyvavimo rengiant, svarstant ar priimant sprendimus, susijusius su Lietuvos sunkiosios 

atletikos federacija.  

Nutarimo projektu siūloma priimti švietimo, mokslo ir sporto ministrės Jurgitos 

Šiugždinienės nusišalinimą. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko 2020 m. gruodžio 30 d.  potvarkiu  

Nr. 186 „Dėl ministrų pavadavimo“ siūloma pavesti atlikti švietimo, mokslo ir sporto ministro 

funkcijas, susijusias su sprendimų, susijusių su Lietuvos buriuotojų sąjunga ir Lietuvos sunkiosios 

atletikos federacija, rengimu, svarstymu ar priėmimu, kultūros ministrui Simonui Kairiui. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų biudžeto asignavimų nereikės. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai. 

Neigiamų numatomo teisinio reguliavimo pasekmių nenumatoma. 

Priėmus siūlomą Nutarimo projektą, priimti naujų norminių teisės aktų, keisti ar pripažinti 

netekusiais galios galiojančių norminių teisės aktų nereikės. 

Maloniai prašome Nutarimo projektą svarstyti artimiausiame Vyriausybės posėdyje. 

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

Organizacijos vystymo skyriaus vyriausiasis specialistas Arvydas Vaitiekėnas (tel. 8 619 30 236, el. 

p. Arvydas.Vaitiekenas@smsm.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministrės 

Jurgitos Šiugždinienės nusišalinimo“ projektas, 1 lapas. 

2. Švietimo, mokslo ir sporto ministrės Jurgitos Šiugždinienės „Pranešimas dėl 

nusišalinimo, siekiant išvengti interesų konflikto“, 2  lapai. 

 

 

 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė                                                                    Jurgita Šiugždinienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Arvydas Vaitiekėnas, tel. 8 619 30 236, el. p. Arvydas.Vaitiekenas@smsm.lt 

 

 


